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Skriftlig Orientering: Fælles, generisk samarbejdsmodel i børne- 
og ungdomspsykiatrien 
 
Psykiatrien i Region Midtjylland og 13 kommuner i regionen har 
modtaget midler til afprøvning af en fremskudt regional funktion i 
børne- og ungdomspsykiatrien. I den forbindelse er der afprøvet en 
række indsatser med henblik på at styrke en tidlig indsats i samspil 
mellem den regionale psykiatri og kommunerne til børn og unge med 
mistrivsel og tegn på psykisk lidelse. Projektperioden var fra 
september 2018 til december 2021. 
 
Parterne har på baggrund af de igangsatte indsatser indhentet en 
række erfaringer og identificeret flere virksomme elementer, der 
vurderes at bidrage til at børn og unge med begyndende psykiske 
mistrivsel afhjælpes. Anbefalingen er, at disse virksomme elementer 
videreføres og udbredes efter projektperiodens ophør.  
 
En sådan videreførelse og udbredelse forudsætter prioriteringer i de 
lokale kontekster, konkret i form af midler og ressourcer. Psykiatrien 
i Region Midtjylland har prioriteret midler til at permanentgøre de 
gode erfaringer og arbejder lige nu på en skitse omkring 
specialistrådgivning ved faste kontaktpersoner på klyngeniveau. Det 
har imidlertid vist sig svært med en tværkommunal forpligtelse ift. 
udbredelse af et ensartet koncept. Delvist fordi ikke alle kommuner 
har været med i projektet og delvist fordi kommunerne er organiseret 
forskelligt. 
 
Lokalt Samarbejdsråd i Børne- og Ungdomspsykiatrien (et 
tværregionalt og tværsektorielt samarbejdsforum) har derfor 
etableret en arbejdsgruppe, der skal komme med anbefalinger til, 
hvilke elementer en fælles, forpligtende samarbejdsmodel kan 
indeholde. Ønsket er en bred model, der ikke detailplanlægger, men i 
stedet adresserer fælles målsætninger. Derudover er ønsket at bygge 
virksomme elementer ind fra eksisterede samarbejdsfelter - fx kan 
erfaringer fra den kommende afprøvning af allianceinitiativ 1 omkring 
fælles handleplan tænkes ind som et forpligtende element. 
 
Beslutning om en forpligtende aftale kan ikke tages i Lokalt 
Samarbejdsråd. Forventningen er derfor, at rådets anbefalinger til, 
hvad en fælles forpligtende samarbejdsmodel kan indeholde, løftes 
ind til beslutning i Psykiatriforum på et senere tidspunkt. 
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